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Vedr.: Udmøntning af 2.5 mio kr til indsats på det dermatologiske område i RM 
 
 
Jeg tillader mig med dette brev i min egenskab af klinisk lærestolsprofessor ved Aarhus Universitet 
og Aarhus Universitetshospital i faget dermato- venerologi (hud- og kønssygdomme) at kontakte 
Sundhedsplanlægningen i Region Midtjylland vedrørende den igangværende udmøntning af 2.5 
mio kr til indsats på det dermatologiske område i RM. 
 
I henhold til aftale om professorer og akademiske koordinatorer på sundhedsområdet i Region 
Midtjylland dateret 25. maj 2018 fremgår det, at den kliniske lærestolsprofessor sammen med 
afdelingsledelsen har ”ansvar for at tage initiativer, der bidrager til specialets samlede udvikling på 
tværs af regionen”. Da de 2.5 mio kr er bevilget til en indsats i hele regionen, finder jeg det derfor 
også betimeligt at rette denne henvendelse. 
 
Det er således med stor forundring, jeg har erfaret, at udmøntningen af det bevilgede beløb 
planlægges at foregå med 20% til Medicinsk Afdeling, HE Midt og 80% til Hud- og Kønssygdomme 
på AUH. 
 

- I RM findes der én afdeling for Hud- og Kønssygdomme beliggende på AUH. Denne afdeling 
har en selvstændig afdelingsledelse og varetager de fleste højtspecialiserede funktioner 
indenfor specialet. 
 

- Desuden findes i RM et antal privatpraktiserende hudlæger, som varetager behandling af 
et bredt udsnit af hud- og kønssygdomme. 
 

- I det tidligere Viborg Amt etablerede man en overgang en afdeling for hud- og 
kønssygdomme på Kjellerup Sygehus.  
 

- I forbindelse med lukningen af Kjellerup Sygehus blev denne afdeling ændret til en 
sygeplejebemandet klinik hjemhørende under Medicinsk Afdeling, HE Midt. 
 

- I september 2016 besluttede Medicinsk Afdeling, HE Midt, at man ville ansætte en 
dermatolog i afdelingen. Der var tale om en selvstændig beslutning taget af HE Midt. 
 

- Beslutningen om at ansætte en dermatolog på HE Midt er undertegnede bekendt ikke led i 
en overordnet strategisk satsning i RM. Beslutningen er ikke politisk sanktioneret og har 
ikke været diskuteret i specialerådet. 



 
Jeg skal derfor på baggrund af ovenstående venligst anmode Sundhedsplanlægningen i RM om at 
redegøre for de strategiske overvejelser bag: 
 
1: at allokere 20% af de tildelte midler til Medicinsk Afdeling, HE Midt. 
 
2: at prioritere HE Midt og ikke de øvrige hospitaler i RM (Herning/Holstebro, Horsens, Silkeborg 
og Randers). 
 
3: at nedprioritere en koordineret indsats i hele regionen, sådan som det er skitseret i 
projektoplægget fra Hud- og Kønssygdomme på AUH. 
 
4: at man i RM begynder at udmønte midler på regionens medicinske afdelinger, som politisk er 
allokeret til indsatser på det dermatologiske område. 
 
 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Lars Iversen 
Overlæge, professor, dr. med. 
Aarhus Universitetshospital 
 
 
 
 
 
 


